
ISSN 0204-2061. KNYGOTYRA. 1999. 35 

KNYGOS ISTORIKĖS IR BIBLIOGRAFĖS 
DALIOS GARGASAITĖS (1938-1998) DARBAI 

ARIDA PAPAURĖLYTĖ 
Vilniaus universiteto Bibliotekininkystės katedra, 

Universiteto g. 3, 2734 Vilnius, Lietuva 

Žinomai knygos istorikei, bibliografei Daliai Gargasaitei 1998 m. rugpjūčio 
26-ąją būtų sukakę 60 metų. Deja, tyrinėtoja nesulaukė šio jubiliejaus ... 

Siekdami įvertinti Dalios Gargasaites palikimą, pateikiame jo bibliografijos ro
dyklę. Joje aprašyti moksliniai, mokslo populiarinimo straipsniai nuo 1960 iki 1999 
metų imtinai, taip pat Dalios Gargasaitės rašytos recenzijos. Rodyklėje nurodomi bib
liografės redaguoti ar sudaryti leidiniai bei serialiniai leidiniai, kurių redaktorių kole
gijos nare ji buvo. Čia rasime vertimų iš lenkų ir rusų kalbų. Rodyklės pabaigoje su
rinkta literatūra apie Dalią Gargasaitę. 

Bibliografijos rodyklėje laikomasi tarptautinio standartinio bibliografinio apra
šo reikalavimų. Bibliografiniai įrašai sudėti chronologine, jų viduje - abėcėlės tvarka. 
Darbai, kurie neaiškūs iš antraštės, trumpai anotuojami. 

Rengiant rodyklę naudotasi 1960-1991 m . .,Spaudos metraščiu" ir 1992-1998 m. 
,.Bibliografijos žiniomis". Nemaža papildomos informacijos suteikė Dalios Gargasai
tės brolis Romas Gargasas. Jis nurodė publikacijas, kurios nebuvo užfiksuotos „Spau
dos metraščio" puslapiuose. Rodyklę papildė duomenys, gauti iš žurnalo „Čekija-Lie
tuva" redaktoriaus Petro Algio Mikšos. Buvo pasinaudota ir Vilniaus universiteto bib
liotekininkystės ir bibliografijos specialybės studentės Danguolės Šulcaitės kursiniu 
darbu „Dalios Gargasaitės knygotyriniai darbai" (1987). 

Visiems jiems rodyklės sudarytoja nuoširdžiai dėkoja ir tikisi sulaukti atsiliepi
mų bei papildymų. 

DALIOS GARGASAITĖS DARBAI 

KNYGOS 

l. Dailininkas Pranas Žitkus - knygų iliustratorius, tapytojas : [pranešimas], Vil
nius, 1991 m. gruodžio 2 d. - Vilnius : Laisvanoriška knygos bičiulių d-ja, Mažvydo 
klubas, 1981. - 11 p., 9 iliustr. lap. 

STRAIPSNIAI 

1960 
2. Kaip rinkti vietovardžius// Moksleivis. -1960, Nr. 6, p. 50. 
3. Plikių tarmės žodžio galo dvibalsis -ai (Klaipėdos raj.). -Santr. rus. -Bibliogr. 

išnašose// Lietuvių kalbotyros klausimai. - Kn. 3 (1960), p. 87-90. 

261 



1964 

4. S. Daukanto raštų leidimai ir vertimai// Pergalė. - 1964, Nr. 12, p. 174-175. 
5. Lietuvių kalbos asmeninių įvardžių pirmojo asmens dviskaita. - Žml. -

Santr. rus. - Bibliogr. išnašose// Lietuvos TSR mokslų akademijos darbai. Serija 
A. -T. l (1964), p. 231-242. 

6. Lietuvių kalbos daiktavardžio dviskaita. - Santr. rus. - Bibliogr. išnašose // 
Lietuvių kalbos morfologinė sandara ir jos raida. - Vilnius, 1964. - P. 133-143. 

7. Lietuvių kalbos veiksmažodžio dviskaita. - Žml. -Santr. rus. - Bibliogr. išna
šose// Lietuvos TSR mokslų akademijos darbai. Serija A. -T. 2 (1964), p. 207-217. 

8. Lituanistika rusų leidiniuose// Literatūra ir menas. - 1964, rugs. 19, p. 8. 
9. S. Nėris lenkų kalba/ Slavomiras Andriuškevičius, Dalia Gargasaitė // Perga

lė. -1964, Nr. 11, p. 188-189. 
10. J. Tuvimas Vilniuje: [apie lenkų poeto Julijano Tuvimo viešnagę Vilniuje 

1927 m.]// Literatūra ir menas. -1964, rugs. 12, p. 5. 

1965 

11. Gintaro pavadinimas : [žodžio „gintaras" kilmė] // Mokslas ir gyvenimas. -
1965, Nr. l, p. 14-15. 

12. Iš žodžių istorijos: [su mokykla susijusių žodžių kilmė]// Turybinis mokyto
jas. - 1965, rugs. 16, p. 4. 

13. LTSR knygų rūmams - 20 metų : [ apie lietuviškos spaudos retrospektyvio
sios bibliografijos redakcijos darbą]// Pergalė. - 1965, Nr. 4, p. 175-177. 

14. Pranciškus Skorina: [475-osioms gimimo metinėms]/ Slavomiras Andriuš
kevičius, Dalia Gargasaitė. - Iliustr. // Bibliotekų darbas. -1965, Nr. 8, p. 13-14. 

1966 

15. A Šleicheris ir lietuvių kalba: [apie vokiečių kalbininką]/ D.G.// Mokslas ir 
gyvenimas. -1966, Nr. 3, p. 43. 

1968 

16. Surastas pilnas S. Slavočinskio giesmyno egzempliorius: [apie S. Slavočins
kio giesmyno „Giesmės tikėjimui katolickam priderančios", išėjusio 1646 m. Vilniuje, 
egzempliorių]. - Faks. // Pergalė. -1968, Nr. 9, p. 179-180. 

1970 

17. Lietuviškas žodis skamba pasaulyje : [apie lietuvių autorių vertimus]// Švie
. - Ozone Park, 1970, liepa-rugpjūtis-rugsėjis (Nr. 3), p. 73-74. 

1975 

18. J. Smalsčio-Smolskio gimimo data// Literatūra ir menas. - 1975, Iapkr. 15, 
p.12. 

262 



1976 

19. Dviskaita. - Bibliogr. išnašose// Mūsų kalba. -1976, Nr. 5, p. 55-56. 

1977 

20. Apie vieną seną dainą: [apie kalbininko Juozo Balčikonio eilėraštį „Kali
nys") l/ Literatūra ir menas. - 1977, bal. 30, p. 3. 

21. Ir skambėjo kovos dainos ... : apie hektografuotą revoliucinių dainų rinkinėlį 
,,Drąsiai, draugai, nebijokim ... " (1905). - Portr. // ŠVyturys. -1977, Nr. 23, p. 8. 

22. Iš Jono Žitkevičiaus archyvo: [apie Klyvlendo lietuvių gyvenimo metrašti
ninką fotografą Joną Žitkevičių]. - Portr. // Gimtasis kraštas. -1977, vas. 3, p. 5. 

23. Kas autorius?: [dėl antireliginio turinio knygos „Lietuvos Mesijas" (Tilžė, 
1890) autorystės]. - Iliustr. // Gimtasis kraštas. - 1977, birž. 9, p. 5. 

24. Lietuviškos knygos Torunėje : [ apie Torunės M. Koperniko universiteto bib
liotekos lietuviškų spaudinių fondą)// Gimtasis kraštas. - 1977, rugpj. 11, p. 6. 

1979 

25. Domininkas Tomas Bačkauskas // Lietuvių rašytojai : biobibliografinis žody
nas. - Vilnius, 1979. -T. l, p. 84-85. 

26. Jokūbas Brodovskis // Lietuvių rašytojai : biobibliografinis žodynas. - Vil
nius, 1979. - T. l, p. 253-255. 

27. Simonas Daukantas // Lietuvių rašytojai : biobibliografinis žodynas. - Vil
nius, 1979. -T. l, p. 392-409. 

28. Antanas Juška // Lietuvių rašytojai : biobibliografinis žodynas. - Vilnius, 
1979. -T. l, p. 755-762. 

29. Jonas Juška// Lietuvių rašytojai : biobibliografinis žodynas. - Vilnius, 1979. -
T. l, p. 762-765. 

1980 

30. Iš visur surinktos ... : [ apie J. Paukščio autorinių ir liaudies dainų rinkinį „Dai
nos lietuviškos, iš visur surinktos" (Plimutas, 1887)]. - Faks. // Gimtasis kraštas. -
1980,geg.29,p.4. 

31. Kas išvertė „Istoriją ... " ? : [apie A Burbos, kuris išvertė „Istorija septynių 
mokintojų" (Plimutas, 1892) ginčą su leidėju J. Paukščiu dėl honoraro nemokėjimo]// 
Gimtasis kraštas. - 1980, rugpj. 7, p. 4-5. 

32. 1861 m. spaudiniai- himnai. - Santr. angl., rus. - Bibliogr. išnašose// Knygo
tyra. -T. 8, sąs. l (1980), p. 51-57. 

1981 

33. Kas sukūrė dainą „Užaugau Pasvaly ... ": [dėl 1891 m. ,,Saulės" laikraštyje iš
spausdinto eilėraščio „Mano kelionė", kuris prasideda žodžiais „Užaugau Pasvaly'', auto
rystės]// Gimtasis kraštas. -1981, spal. 22, p. 4; Darbas. - Pasvalys. -1982, saus. 9, p. 3. 

263 



34. Knygų iliustratorius, tapytojas: [apie dailininką Praną Žitkų (1870-1917)]. -
Iliustr. // Gimtasis kraštas. - 1981, liep. 2, p. 5. 

35. Nauja ekspozicija Bilėnuose : [ apie ekspoziciją, skirtą spaustuvininkui ir lei
dėjui Martynui Jankui] // Gimtasis kraštas. -1981, birž. 28, p. 5. 

36. Pakalniškis Kazimieras// Lietuviškoji taiybinė enciklopedija. - Vilnius, 1981. -
T. 8, p. 408. 

37. Retos lietuviškos knygos Torunės universitete. - Bibliogr. išnašose// Biblio
tekų darbas. - 1981, Nr. 12, p. 25-26. 

38. Spausdinta M. Tvarausko spaustuvėje : [ apie mažiau žinomus spaustuvės lei
dinius ir laikraščio „New Yorko gazieta lietuviška" 1892 m. komplektą] // Gimtasis 
kraštas. - 1981, liep. 30, p. 5. 

1982 

39. Bevardžiai kūriniai: [apie poezijos rinkinį „Giesmė mužikėlio" (Vilnius, 
1982)] // Naujos knygos. - 1982, Nr. 9, p. 28. 

40. Dar vienas Tvarausko leidinys : [ apie M. Tvarausko spaustuvėje išspausdin
tą leidinį pavadinimu „Dovanai aukoju šias naujausias eiles „Kur mūs turtas, kur?"] 
// Gimtasis kraštas. -1982, vas. 4, p. 5. 

41. Poema „Pilkainis" - spaudinys: [apie Mažosios Lietuvos poeto K. G. Mil
kaus istorinę poemą „Pilkainis", parašytą XVIII a. pabaigoje ir pasirodžiusią atskiru 
leidiniu].- Faks. // Gimtasis kraštas. - 1982, birž. 24, p. 5. 

1983 

42. JAV lietuvių spaustuvės (iki 1904 m.). - Santr. angl., rus. - Bibliogr. išnašose// 
Knygotyra. - T. 9, sąs. l (1983), p. 82-94. 

43. Nežinomas M. Tvarausko spaudinys : [ apie M. Tvarausko spaustuvėje išspaus
dintą reklaminį leidinėli]. - Iliustr. // Gimtasis kraštas. -1983, gruod. l, p. 5. 

44. Senosios knygos bičiulis : [ apie istoriką, bibliografą ir vertėją Marceliną Roč
ką]. - Portr. // Bibliotekų darbas. - 1983, Nr. 12, p. 32-33. 

45. Stelli-J. Adomaičio-Šerno slapyvardis? : [dėl 1892 m. ,,Varpo" Nr. 3 išspaus
dinto straipsnio „Gruzinai ir jų padėjimas", pasirašyto Stelli slapyvardžiu, autorystės]// 
Naujos knygos. - 1983, Nr. 9, p. 42. 

1984 

46. Elementorių ekspozicija : [ apie Knygų rūmuose atidarytą lietuviškų elemen
torių, išleistų 1547-1889 m., ir jų iliustracijų ekspoziciją]// Kultūros barai. - 1984, 
Nr. 8, p. 74-76. 

1985 

47. Iš 1547-1861 m. lietuviškų knygų bibliografijos papildymų// Iš bibliografijos 
aruodų. - Vilnius, 1985. - P. 101-112. 

48. JAV lietuvių draugijų leidybinė veikla iki 1904 m. - Santr. rus., vok. - Bib
liogr. išnašose// Knygotyra. - T. 11, sąs. l (1985), p. 53-58. 

264 



49. JAV lietuvių knyga (1874-1904) // Lietuvos TSR bibliografija. Serija A, Kny
gos lietuvių kalba. - Vilnius, 1985. -T. 2, kn. l, p. 44-58. 

50. Lietuviškų knygų bibliografija: [apie „Lietuvos TSR bibliografija" 2-ąji to
mą]. - Iliustr. // Naujos knygos. -1985, Nr. 8, p. 18-20. 

51. S. Slavočinskio giesmyno (1646 m.) dedikacija ir pratarmė. - Bibliogr. išna
šose// Knygotyra. - T. 10, sąs. l (1985), p. 79-82. 

52. JIHTOBCKHe 6}'KBapH B XIX BeKe (H3.D:aHHe H pacnpOCTPaHeHHe) // Kmoic

HOe .l{eJIO B 3CTOHHH, JlaTBHH H JIHTBe B XIX BeKe : HayqHIUI KOH<pepeH~ KHHrO· 

Be.l{OB npH68.JITHii:CKHX pecny6nHK, PHI'll, 15-17 OKTH6p.11 1985 ro.na : no.n pe,naKUHeii: 

A AnHHHca. - PHI'll, 1985. - C. 248-250. 

1986 

53. Ištikima bibliografijai: [apie bibliografę Nijolę Kišūnienę]. -Portr. // Biblio-
tekų darbas. - 1986, Nr. 5, p. 26. • 

54. Nauji duomenys 1547-1861 m. lietuviškų knygų ir rankraščių bibliografijai// 
Bibliotekų darbas. -1986, Nr. 3, p. 25-26. 

55. M. Rūtinas - Mato Šalčiaus slapyvardis// Gimtasis kraštas. - 1986, birž. 26, 
p. 4; Laisvė. - Ozone Park, 1986, lapkr. 5, p. 6. 

1987 

56. JAV lietuviškų knygų autoriai, sudarytojai, vertėjai (iki 1904 m.). - Santr. 
angl., rus.// Knygotyra. -T. 13, sąs. l (1987), p. 39-50. 

57. Kalendorių leidėjas Aleksandras Bendikas. - Portr. // Švyturys. - Kretinga. -
1987, lapkr. 14, p. 3. 

1988 

58. Lietuviškų elementorių leidyba XIX a. - Santr. rus., vok. - Bibliogr. išnašose// 
Knygotyra. - T. 14, sąs. l (1988), p. 76-87. 

59. Naujos žinios apie „Piemenėlį": [apie M. Žutauto eilėraštį, paskelbtą 
1860 m.]// Spalio vėliava. - Rokiškis. -1988, liep. 23, p. 3. 

1990 

60. ,,česlovas Grincevičius ... " : [prierašas Česlovo Grincevičiaus knygai „Geroji 
vasara"] // Literatūra ir menas. - 1990, rugs. 29, p. 4. 

61. Kalbininkui pedagogui Aleksandrui Dunduliui- 80 metų/ Dalia Gargasaitė, 
Zigmas Zinkevičius. - Portr. // Mokslas ir gyvenimas. -1990, Nr. 4, p. 16. 

62. ,,Krikščionis gyvenime" - prelatas gyvenime: [apie prelatą dr. Vytautą Bal
čiūną]. -Portr. // Katalikų pasaulis. -1990, Nr. 23, p. 6-7. 

63. A. J. Lukošiūno atminimui : [Lietuvos knygų rūmų direktorius (1934 0115 -
1990 08 16)] // Literatūra ir menas. - 1990, rugpį. 25, p. 8. 

64. Pedagoginis lituanistikos institutas Čikagoje / parengė Dalia Gargasaitė. -
Iliustr. // Gimtasis žodis. - 1990, Nr. l, p. 28-29. 

265 



1991 

65. Mokytoja ir bibliotekininkė už marių : [ apie Čikagos šv. Kazimiero seserų 
vienuolyno bibliotekos vedėją seserį P. Gudavičiūtę). - Portr. // Katalikų pasaulis. -
1991, Nr. 11/12, p. 44. 

66. Nežinomas lietuvių-anglų kalbos žodynėlis : [ apie Londono kolekcionieriaus 
R. Baublio Lietuvos knygų rūmams dovanotą knygą „Greicziausias pamokintojas an
gliszkos kalbos" (1930)] // Europos lietuvis. - Londonas, 1991, geg. 17 (Nr. 18), p. 2. 

1992 

67. Apie nacionalinės bibliografijos redkolegijos darbą/Dalia Gargasaitė, Regi
na Varnienė // Tarp knygų. - 1992, Nr. 11, p. 33-34. 

68. Jono Basanavičiaus ryšiai su JAV leidėju kunigu Antanu Miluku. - Santr. 
angl., rus. - Bibliogr. išnašose// Knygotyra. -T. 18 (1992), p. 25-28. 

69. Istorikas, bibliofilas, kunigas Rapolas Krasauskas. - Portr. // Tarp knygų. -
1992, Nr. 5, p. 26-27. 

70. Kitakalbės knygos bibliografavimo problemos // Turp knygų. - 1992, Nr. 3, 
p. 17-19. 

71. Mokytis yra iš ko : [apie lenkų bibliografų darbus] //Turp knygų. -1992, Nr. 12, 
p. 17-18. 

72. Prelatas dr. Juozas Prunskis : gimimo 85-osioms metinėms. - Portr. // Cari
tas. - 1992, Nr. 12, p. 38-40. 

1993 

73. ,, ... Atstatysiu meną i savo kelią" : keliautojas Matas Šalčius ir dailininkas 
Jonas Rimša Bolivijoje / Dalia Gargasaitė, Raminta Šalčiūtė-Savickienė. - Iliustr. // 
Švyturys. - 1993, Nr. 3, p. 32-34. 

74. Juozo Kėkšto šaknys// Literatūra ir menas. - 1993, bal. 10, p. 4. 
Rec.: Laiškai/ Jonas čekys, Mečislavas Jackevičius // Literatūra ir menas. -1993, 

birž. 5, p. 4; Piktos nesėkmės lydi Juozo Kėkšto biografus/ Jonas Čekys // Literatūra ir 
menas. - 1993, birž. 19, p. 7. 

75. Lietuviška knyga nacionalinės bibliografijos tomuose. -Santr. angl. // Biblio
grafijos žinios'93: straipsnių rinkinys. - Vilnius, 1994. - P. 61-65. 

76. Mokytojo Jono Varno slapyvardžiai.-Portr. //Tarp knygų. -1993, Nr. 6, p. 31. 
77. Rašytojas ir knygos puoselėtojas: [apie išeivijos rašytoją Česlovą Grincevi

čių] // Literatūra ir menas. - 1993, vas. 6, p. 3. 
78. Retas atvirukas: [A Žmuidzinavičiaus paveikslo „Gatvės vaikas" (1904) rep

rodukcija] //Turp knygų. -1993, Nr. 4, p. 23. 
79. Toologas, žurnalistas, knygų bičiulis : kun. V. J. Bagdanavičius. -Portr. //Turp 

knygų. - 1993, Nr. l, p. 32-33. 
80. Upsaloje gyvena lietuvių bičiulis ir vertėjas : K. Donelaičio „Metų" vertėjui i 

švedų kalbą prof. dr. Lennartui Kjellbergui - 80 metų. - Portr. // Lietuvos aidas. -
1993, gruod. 3, p. 9. 

266 



1994 

81. Amžinybėn palydėjus : [bibliografės, vertėjas Danutės Juodelienės atmi 
mui (192110 28-1994 05 25)]. - Portr. // Tarp knygų. -1994, Nr. 7, p. 48. 

82. Buvai ir esi šalia: [straipsniai Knygų rūmų direktoriui Algimantui Lukošiū
nui atminti]/ Dalia Gargasaitė, Stefa Kirlytė, Vaidotas Marčėnas. - Portr. // Turp kny
gų. - 1994, Nr. l, p. 26-28. 

83. Dar yra galimybių galutinai neprarasti vertingųjų spaudinių/ Dalia Garga
saitė, Bronius Raguotis// Lietuvos rytas. -1994, gruod. 9, p. 4. 

84. K. Donelaičio „Metų" vertėjui i švedų kalbą 80 metų : profesoriaus dr. Lennarto 
Kjellberg'o jubiliejui.- Portr. // Europos lietuvis. - Londonas, 1994, saus. 8-4 (Nr. 2), p. 4. 

85. A A. česlovas Grincevičius - nacionalinės bibliografijos talkininkas. - Iliustr. // 
Lietuvių balsas. -Chicago, 1994, gruod. 22, p. 11. 

86. Iš Upsalos sugrižus: [apie ŠVedijos Upsalos universiteto biblioteką]. - Iliustr. // 
Tarp knygų. - 1994, Nr. 3, p. 28-30. 

87. Išsaugoti namai ir atmintis: [apie Marijos Šlapelienės dukrą Gaižutę Šlape
lytę-Sirutienę ir jos kultūrinę veiklą užjūryje]. - Portr. // Švyturys. -1994, Nr. 7, p. 26. 

88. Knygų leidyba : [ apie knygų leidybą už Lietuvos ribų]/ parengė Dalia Garga
saitė, Remigijus Misiūnas, Silvija Vėlavičienė, Žiedūnė Zaveckienė // Turp knygų. -
1994, Nr. 7, p. 23-25. 

89. Mokytojos [ir literatės E. Žitkutės] slapyvardžiai. - Portr. // Turp knygų. -
1994, Nr. 5, p. 32-33. 

90. Skautų kalendorius „Budėk" ir Uo sudarytojas] Vladas Pauža [JAV]. - Iliustr. // 
Turp knygų. - 1994, Nr. 11, p. 21-22. 

91. Socializmo propaguotojo Karolio Rutkaus leidybinė veikla JAV 1905-1910 m. -
Santr. angl. - Bibliogr. išnašose// Knygotyra. - T. 21 (1994), p. 82-84. 

92. Matas Šalčius - laikraščio „Išvien" redaktorius [1936-1938] / Dalia Garga
saitė, Raminta Šalčiūtė-Savickienė. - Iliustr. // Švyturys. -1994, Nr. 10, p. 18-19. 

93. ,,Šias pastabas ... " : [prierašas apie straipsnio „Kelios pastabos apie Jono Pet
ronio apybraižą" autorę Barborą Vileišytę] // Tarp knygų. - 1994, Nr. 8, p. 34. 

1995 

94. čekų kalbininkas prof. Vaclavas Machekas ir Lietuva : [30-osioms mirties me
tinėms] / Dalia Gargasaitė, Petras Algis Mikša // Čekija - Lietuva. - 1995, Nr. 2, p. 25. 

95. čekų kalbininkas, važiavęs i Plokščius paklausyti, kaip kalba lietuvis valstie
tis : [ apie profesorių Vaclovą Macheką] / Dalia Gargasaitė, Petras Algis Mikša // Gim
tasis kraštas. -1995, gruod. 7, p. 7. 

96. Česlovas Grincevičius - nacionalinės bibliografijos talkininkas / Dalia Gar
gasaitė, česlovas Grincevičius // Turp knygų. -1995, Nr. l, p. 33-34. 

97. Istorikas kunigas Rapolas Krasauskas: [apie Putname gyvenanti publi
cistą, Amerikos lietuvių kultūros archyvo „Alka" vadovą]// Apžvalga. -1995, rugpj. 
4-10 (Nr. 31), p. 9. 

267 



98. Kelių kultūrų puoselėtojas : [ etnologo, vertėjo, folkoristo, lietuvių kalbos 
tyrinėtojo prof. Juozo Lingio (Stokbolmas) 85-mečiui] // Gimtasis kraštas. - 1995, 
rugpj. 31-rugs. 6 (Nr. 33), p. 6. 

99. ,,Lietuvėle, mes tavęs nepamiršim ... " : ilgus metus mudu su broliu slėpėme, 
kad turime tetą Amerikoje, nes toks dalykas buvo nemadingas / Dalia Gargasaitė. -
Iliustr. // Gimtasis kraštas. - 1995, vas. 2-8 (Nr. 4), p. 6. 

100. Su Elijošiumi Zeifu atsisveikinus : [Bibliografijos ir knygotyros centro dar
buotojo, žurnalisto atminimui (1920 06 26-1994 12 04)]. -Portr. //Tarp knygų. -1995, 
Nr. l, p.48. 

1996 

101. Atminimo žodis apie bibliofilą dr. Kazį Pemkų [1920 06 24-1996 0415]. -
Iliustr. // Voruta. - 1996, rugpj. 16-31 (Nr. 31/32), p. 9. 

102. Čekų kalbininkas prof. Vaclovas Machek'as ir Lietuva/ Dalia Gargasaitė, 
Petras Algis Mikša. - Portr. // Jooseppi Julius Mikkola ir lietuvių kalba : seminaras -
kalbos diena, Plokščiai, gegužės 18 d. - Vilnius, 1996. - P. 52-60. 

103. čekų kalbininkas prof. Vaclavas Machekas ir Lietuva : [30-osioms mirties meti
nėms]/ Dalia Gargasaitė, Petras Algis Mikša // Zanavykas. - 1996, gegužė (Nr. 35), p. 2. 

104. Dar apie Matą Šalčių// Lietuvių balsas. - Chicago, 1996, bal. 25, p. 13. 
105. Estė Ebba čeginskienė - lietuvių kultūros tyrinėtoja. - Iliustr. // Turp kny

gų. - 1996, Nr. l, p. 36. 
106. Kunigo P. Jašinsko slapyvardžiai// Mūsų sparnai. - 1996, Nr. 76, p. 61. 
107. Plačiašakė Zigfiydo Kalvaičio veilda [Švedija]. - Iliustr. //Tarp knygų. -1996, 

Nr. 7, p. 23--24. 
108 . .,Su žinomu meno istoriku dr. Povilu Reklaičiu ... " : [prierašas Povilo Re

klaičio straipsniui „Franz - Constantin von Karp' : pavardė ar slapyvardis?"] // Voru
ta. -1996, geg. 1-10, (Nr. 17), p. 7. 

109. Mato Šalčiaus atminimo saugotoja: [apie Ramintą Šalčiūtę-Savickienę]. -
Portr. // Diena. -1996, kovo 2, p. 12. 

110. Šventė Punske : [ apie renginį, skirtą Kovo 11-osios lietuvių gimnazijos Punske 
40-osioms įkūrimo metinėms]/ Valerija Šarkauskaitė // Voruta. - 1996, liep. 16-31 
(Nr. 27/28), p. 1-2. 

1997 

111. Baltoskandija ir jos dvasia: [apie publicisto, rašytojo M. Šalčiaus Baltos
kandijos idėją] / Dalia Gargasaitė, Raminta Šalčiūtė-Savickienė // Baltoskandija. -
1997, birželis (Nr. 8), p. 2. 

112. Biograma lietuviškos knygos retrospektyviojoje bibliografijoje (iki 1940). -
Santr. angl. // Knygotyra. -T. 24 (1997), p. 7-10. 

113. Dailėtyrininkas ir bibliofilas Povilas Reklaitis [Vokietija]. - Iliustr. // Tarp 
knygų. - 1997, Nr. 10, p. 25-26. 

268 



114. Keliautojo, publicisto ir rašytojo Mato Šalčiaus knygos/ Dalia Gargasaitė, 
Raminta Šalčiūtė-Savickienė. - Santr. angl. // Bibliografija'95 : mokslo darbai. - Vil
nius, 1997. - P. 83-89. 

115. Knygų leidyba / A. G. [Audronė Glosienė], D. G. [Dalia Gargasaitė], 
D. K. [Domas Kaunas] ... [ et ai.]// Knygotyra : enciklopedinis žodynas. - Vilnius, 1997. -
P. 182-188. 

116. Lietuvių kultūros instituto suvažiavimas Hiutenfelde // Lietuvos istorijos 
metraštis. - Vilnius, 1997. - 1996, p. 494-495. 

117. Das Schicksal der Bibliothek des Professors Adalbert Bezzenberger. - Lam-
pertheim: Litauisches Kulturinstitut, 1997. -10 p. . 

118. J6zefTrypucko - badacz z Wylenszczyzny : Wilno Uppsala. - Iliustr. // Znad 
Willii. - 1997, 16-30 czerwca. 

1998 

119. Kunigo N. Pakalkes slapyvardžiai.-Bibliogr. išnašose //Tarp knygų. -1998, 
Nr. 3,p.30. 

120. Čekų kalbininkas prof. Vaclovas Macekas ir Lietuva/ Dalia Gargasaitė, Al
gis Petras Mikša. -Santr. ček. // Lietuvos ir čekų santykiai amžių bėgyje : pranešimai iš 
interdisciplinarinio mokslinio kolokviumo, Vilnius, 1995 spalio 25-26 d. -Praha: Uni
verzita Karlova; Euroslavica, 1998. -P. 130-136. 

1999 

121. Lietuviškos knygos (iki 1917 m. imtinai) -visuotinės bibliografijos apskai
tos objektas// Bibliografija'97: mokslo darbai. - Vilnius, 1998. - P. 38-42. 

RECENZIJOS 

122. Bibliografinė rodyklė „Lietuvių kalbotyra". - Rec. kn.: Lietuvių kalbotyra, 
1944-1960 / sudarė A. Bielinis, E. Stanevičienė. Vilnius, 1963 // Bibliotekų darbas. -
1964, Nr. 7, p. 38. 

123. Bibliografinis leidinys Lietuvoje : ,,Lietuviški periodiniai leidiniai (1823-
1940)" / Dalia Gargasaitė, Irena Meškinytė. - Rec. kn.: Lietuviški periodiniai leidi
niai, 1823-1940 : kontrolinis sąrašas/ Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblio
teka. Bibliografijos ir knygotyros centras; sudarytojai l. Meškinytė ... [et ai.]. Vilnius, 
1994 // Tėviškės žiburiai. - Mississauga, 1994, spal. 25, p. 3. 

VERTIMAI 

124. Olema, Daura. Jaunystė kalnuose: [apysaka]/ (iš rusų k.] vertė Dalia Gar
gasaitė. - Vilnius, 1965. -158 p. 

125. Sem, Lidija, Semas, Jurijus. Mergenas ir jo draugai : nanajų pasaka/ atpa
sakojo L. ir J. Semai; iš rusų k. vertė Dalia Gargasaitė. - Vilnius, 1980. -34 p. : iliustr. 

269 



126. Sidorovas, Valentinas. Septynios dienos Himalajuose : dokumentinė apysa
ka/ iš rusų k. vertė Dalia Gargasaitė, Regina Pūtienė. - Vilnius, 1989. -137 p. 

127. Kovalskis, Vitoldas Aleksandras. Bronislavas Ginetas Pilsudskis (1866-1918) / 
iš lenkų k. vertė Dalia Gargasaitė. - Portr. // Švyturys. -1992, Nr. 9/10, p. 10-12. 

REDAKTORĖ, SUDARYOOJA 

128. Aušta rytas, aušta naujas ... : iš XIX a. pabaigos - XX a. pradžios revoliuci
nės demokratinės lietuvių poezijos/ paruošė Dalia Gargasaitė. - Vilnius, 1977. -
381 p. : iliustr. 

129. Giesmė mužikėlio : (iš XVI-XIX a. anoniminės lietuvių poezijos)/ paruošė 
Dalia Gargasaitė. - Vilnius, 1982. - 301 p. 

Rec.: Benamių eilėraščių knyga/ Kazys Lauciškis [Bronius Raguotis]// Gimtasis 
kraštas. - 1983, vas. 3, p. 2; Eilėraščiai ieško poetų / Vaidotas Daunys // Pergalė. -
1983, Nr. 6, p. 163-165. 

130. Iš bibliografijos aruodų : medžiaga mokslinei praktinei konferencijai „Vals
tybinės bibliografijos raida ir perspektyvos Turybų Lietuvoje" (Vilnius, 1985 m. balan
dis)/ sudarė Sigitas Narbutas; redakcinė kolegija: A. Lukošiūnas (pirmininkas), D. Gar
gasaitė ... [ et ai.). - Vilnius, 1985. - 179 p. 

131. Česlovas Kudaba: bibliografija, 1958-1984 m. liepos 15 d./ sudarė V. Bra
zaitienė, D. Gargasaitė. - Vilnius, 1984. -134 p. 

132. Lietuvių rašytojai : biobibliografinis žodynas / sudarė Dalia Gargasaitė ... 
[et ai.]. - Vilnius, 1979. -T. l. 

133. Lietuvos bibliografija. Serija C, Lietuviškų periodinių leidinių publikacijos/ 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Vilniaus universiteto biblioteka, Lie
tuvos mokslų akademijos biblioteka, Kauno apskrities viešoji biblioteka ; redaktorių ko
legija: Juozas Tumelis (pirmininkas), Dalia Gargasaitė ... [et ai.]. - Vilnius, 1994-1997. 

134. Lietuvos TSR bibliografija. Serija A, Knygos lietuvių kalba / LTSR knygų 
rūmai; sudarytojai D. Gargasaitė ... [et ai.). - Vilnius, 1969-1990. -T. 1-2, t. l: papil
dymai. 

135. Literatūra apie Frenkelio lietuvių kalbos etimologinį žodyną/ sudarė D. Gar
gasaitė // Kalbotyra. -T. 23(1) (1971), p. 107-109. 

136. Romualdas Šalūga : bibliografinė rodyklė, 1948-1988 m. / sudarė D. Gar
gasaitė, E. Manelis. - Vilnius, 1990. - 30 p. 

APIE DALIĄ GARGASAITĘ 

137. Dalia Gargasaitė (1938.08.26 -1998. 03. 15): [in memoriam]. - Portr. // 
Čekija - Lietuva. - 1998, Nr. 1(9), p. 51. 

138. Didžiulį darbą ir šviesų atminimą palikusi: [nekrologas]. - Portr. // Tarp 
knygų. -1998, Nr. 4, p. 48. 

270 



139. Jovaišaitė E. SMD : [ apie knygotyros mokslinio būrelio studentų ekskursiją 
i LTSR knygų rūmus] //Thrybinis studentas. -1977, lapkr. 25, p. 2. 

140. Kaunas, Domas. Akiratyje - išeivių knyga. - Portr. // Bibliotekų darbas. -
1989, Nr. l, p. 27-28. 

141. Kozlovski, J6zef. ,,My z Niego wszyscy ... : socjalistyczne Mickievicziana z 
przelomu XIX i XX wieku". - Warszawa, 1978. -P. 70. 

142. Stasiukaitienė, Elena. Gyveno kaip širdis liepė: [D. Gargasaitės gimimo 60-
osioms metinėms]// Thrp knygų. -1998, Nr. 10, p. 31. 

143. Šukys, Jonas. Thrmių lobių beieškant: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros 
instituto mokslinių darbuotojų dialektologijos ekspediciją i žemaitiją] //Tarybinė mo
teris. - 1986, Nr. l, p. 2 (Pagrandukas). 

144. Šulcaitė, Danguolė. Dalios Gargasaitės knygotyriniai darbai : kursinis dar
bas /Vadovė V. Jurkuvėnienė. - Vilnius, 1987. -20 p. - Rankraščio teisėmis. -Saugo
ma A. Papaurėlytės asmeniniame archyve, K. Sirvydo g. 4-10, Vilnius. 

145. Žukas, Vladas. Gargasaitė Dalia/ V. Ž. - Portr. // Knygotyra : enciklopedi
nis žodynas. - Vilnius, 1997. - P. 111-112. 

146. Žukas, Vladas. Lietuvos knygų rūmų žmonės : [Biogramos] //Thrp knygų. -
1993, Nr. 6, p. 35. 

[teikta 1999 m. geguiės mėn. 

271 


